

Motion om ställplats för husbilar

I kommunen finns idag ingen annanstans att parkera med en husbil för övernattnig än på Ringsjöstrands Camping.

Vill man som husbilsåkare ta sig in till centrum från campingen för att handla, gå på lokal, så tvingas man åka med husbilen från campingen eller ta t.ex. taxi. Vill man utnyttja någon av byns serveringar med alkoholtillstånd för att äta gott med ett glas vin till maten, så finns idag ingen plats att parkera husbilen för övernattnig inom rimligt gångavstånd från centrum.

Husbilsresandet har under många år varit en stor företeelse ute i Europa och då särskilt i Tyskland och Frankrike, vilket lett till att det just i dessa länder erbjuds många ställplatser, både med och utan avgift. I Frankrike erbjuds dessutom på många gratisplatser även tillgång till gratis el.

För närvarande så finns det i Tyskland ca. 4.597 ställplatser och i Frankrike ca. 5.044 samt i Italien ca. 3.928. Övriga Europa ökar också i antal ställplatser hela tiden.

Under 2016 såldes det i Sverige 5.121 husbilar vilket är en ökning på 32,67 % mot år 2015. I Sverige byggs och öppnas det stadigt fler och fler ställplatser (för närvarande 681, varav 210 gratis) i både kommunal och privat regi. Många kommuner har t.o.m fler än en ställplats.

Vad är då en ställplats? Jo, ett för ändamålet lättillgängligt avsatt markområde för uppställning/övernattnig i husbil under kortare tid. På ställplatsen eller i dess närhet, inom rimligt avstånd, finns tillgång till tömning av avlopp och påfyllning av vatten. Tillgänglighet dygnet runt. Utrymmet för varje husbil skall vara så stort att rekommendationer för avstånd mellan enheter vid en övernattnig tillgodoses. Många ställplatser ligger strategiskt placerade vid populära besöksmål, golfbanor eller i närhet till tätort. Bemannade ställplatser är inte så vanligt utan det vanligaste är att man betalar i en automat på ställplatsen. Det som också utmärker en ställplats jämfört med vanlig camping är att priset ofta är lite lägre. Det finns dock även ställplatser som ligger inne på ett campingområden som benämns husbilsplats. Dessa platser har all bekvämlighet man har på en camping fast själva platsen man står på är avsedd för husbilar.

Genom att kunna erbjuda husbilsåkarna en ställplats nära centrum, så minskar man trafiken av husbilar på centrumkärnans gator, samtidigt som näringslivet, som restaurangägare och butiker får tillgång till en köpstark kundgrupp.

Med anledning av ovanstående vill Sverigedemokraterna i Hörby

1. att ärendet lämnas till berörda nämnder för utredning
2. att ett framtagande av ställplats kan ordnas i god tid för nästa säsong 2018

För Sverigedemokraterna i Hörby, 17.09.22



Svend Östergaard, ledamot kommunfullmäktige